





## CONTRATO.

Datos de las partes contratantes

Da MARÍA DOLORES SÁNCHEZ PLIEGO, en calidad de alcalde y en nombre y representación del Ayuntamiento de Santisteban del Puerto (JAÉN),

DON Javier Villar Mañas, en calidad de administrador solidario de CONSTRUCCIONES JAVIER VILLAR S.L.

Santisteban del Puerto.

Finalidad

El objeto de este contrato es la ejecución de la obra denominada "CERRAMIENTO EXTERIOR Y CONSTRUCCIÓN DE LA FACHADA DE SALA USOS MÚLTIPLES EN POLIDEPORTIVO C/LA VEGA 2ª FASE" de Santisteban del Puerto (JAÉN).

## **Antecedentes**

Por Resolución de la Alcaldía se aprobó definitivamente, en fecha 12 de marzo de 2020, el expediente de contratación para la ejecución de la obra arriba mencionada, así como el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Habiendo procedido a la adjudicación del contrato por Resolución de la Alcaldía de fecha 26 de junio de 2020, a "CONSTRUCCIONES JAVIER VILLAR, S.L.", con

La citada Empresa constituyó, en fecha 2 de julio de 2020, la garantía definitiva que se señala en el pliego de cláusulas administrativas particulares, mediante Aval suscrito por "CAJA RURAL DE JAÉN, BARCELONA Y MADRID, Sociedad Cooperativa de Crédito, con







## **Pactos**

- 1. La empresa." CONSTRUCCIONES JAVIER VILLAR, S.L., adjudicataria del contrato, ha de ejecutar la obra basándose en el proyecto aprobado, en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, en el Pliego de Prescripciones Técnicas, en el resto de documentación que integra el proyecto y en las propuestas técnicas incluidas en su propuesta.
- 2. El precio del contrato es de -117.151,07- €, más el IVA (21 %) de -24.601,72- €.
- 3. El plazo para la ejecución del contrato es de **120 días**, a contar desde la firma del acta de comprobación de replanteo.
- 4. Las partes se someten a la competencia de los tribunales correspondientes al partido judicial de Villacarrillo (JAÉN).

Y como prueba de conformidad, las dos partes firman este documento por duplicado, en presencia del Secretario del Ayuntamiento, que da fe del otorgamiento.

Santisteban del Puerto a 3 de abril de 2020

El Alcalde

MARÍA DOLORES SÁNCHEZ
PLIEGO

El Contratista

Construcciones Javier Villar
S.L.

El Secretario

JUAN DIAZ LÓPEZ
S.L.

23250 SANTISTEBAN DEL PUERTO (Jaén)

El documento de formalización será firmado por el adjudicatario y se unirá a este documento, como anexo, un ejemplar del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y del Pliego de Prescripciones Técnicas (artículo 71.9 del RGLCAP), en su caso.